



**Prefeitura Municipal de Lagoa Santa**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Relação de Pedidos de Compra Anulados**

<b>Pedido: 1273</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-03-2020	Data Anulação: 19-01-2021
Fornecedor: 303 - JOAO CARLOS MARIA - ME	
Solicitante:	

A pedido de Gustavo Estevão Rezende

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
COPIA SIMPLES DE CHAVE	4,0000000	6,00	4,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 24,00</b>

<b>Pedido: 1275</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-03-2020	Data Anulação: 19-01-2021
Fornecedor: 303 - JOAO CARLOS MARIA - ME	
Solicitante:	

A pedido de Gustavo Estevão Rezende

CHAVE SIMPLES DE GAVETA	1,0000000	60,00	1,0000000	
COPIA SIMPLES DE CHAVE	1,0000000	6,00	1,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 66,00</b>

<b>Pedido: 1564</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 18-03-2020	Data Anulação: 18-01-2021
Fornecedor: 9884 - EPI INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	
Solicitante:	

Anulação realizada conforme solicitado por Isabel Cristina de Amorim via e-mail ao setor de compras.

LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. M	200,0000000	17,50	200,0000000	
LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. P	160,0000000	17,50	160,0000000	
LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. G	200,0000000	17,50	200,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 9.800,00</b>

<b>Pedido: 1565</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 18-03-2020	Data Anulação: 18-01-2021
Fornecedor: 9884 - EPI INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	
Solicitante:	

Anulação realizada conforme solicitado por Isabel Cristina de Amorim via e-mail ao setor de compras.

LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. G	350,0000000	17,50	350,0000000	
LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. M	250,0000000	17,50	250,0000000	
LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. P	240,0000000	17,50	240,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 14.700,00</b>

<b>Pedido: 1566</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 18-03-2020	Data Anulação: 18-01-2021
Fornecedor: 8262 - LUDMYLLA MATIAS DI IORIO - ME	
Solicitante:	

Anulação realizada conforme solicitado por Isabel Cristina de Amorim via e-mail ao setor de compras.

OCULOS DE SEGURANCA SPY	160,0000000	2,00	160,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 320,00</b>

<b>Pedido: 1578</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 19-03-2020	Data Anulação: 19-01-2021
Fornecedor: 61 - HERCILIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	
Solicitante:	

A pedido de Gustavo Estevão Rezende

OVOS DE GALINHA, BRANCO	4,0000000	21,00	4,0000000	
-------------------------	-----------	-------	-----------	--

CALDO DE GALINHA	4,0000000	2,29	4,0000000
CEBOLA AMARELA NACIONAL	2,0000000	5,46	2,0000000
PIMENTAO	1,0000000	10,39	1,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 114,47**

<b>Pedido: 2904</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 23-06-2020	Data Anulação: 22-01-2021
Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME	
Solicitante:	

A pedido de Deborah Vieira Costa em 22/01/21

PAO DE SAL - 50 G	200,0000000	13,70	118,50
-------------------	-------------	-------	--------

**Valor Total Anulado: R\$ 118,50**

<b>Pedido: 2989</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 30-06-2020	Data Anulação: 04-01-2021
Fornecedor: 8070 - STRATUM SEGURANCA LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante Denilson de Souza da Matta

LOCACAO DE SENSOR Sensor Infravermelho Conforme especificações do Anexo A.	126,0000000	15,02	274,72
---	-------------	-------	--------

Obs.: 35520 (740x48) unidades correspondem à locação de 740 equipamentos durante 48 meses.

LOCACAO DE GRAVADOR Gravador NVR TIPO II IP 08 canais 2HDD, conforme especificações do Anexo A.	6,0000000	110,15	95,94
---	-----------	--------	-------

Obs.: 3504 (73x48) unidades correspondem à locação de 73 equipamentos durante 48 meses.

SERVICO DE MONITORAMENTO E EDICAO Serviço de infraestrutura, com instalação, configuração e testes dos sistemas de videomonitoramento e monitoramento eletrônico no local indicado, incluindo fornecimento dos materiais necessários, dentre outros, os lógicos e elétricos, Rack e etc conforme especificações do Anexo B.	6,0000000	110,15	95,94
---	-----------	--------	-------

Obs.: 4800 (100x48) meses correspondente à locação dos equipamentos e serviços durante 48 meses

LOCACAO DE SENSOR Sensor Duplo Feixe Conforme especificações do Anexo A.	12,0000000	43,06	75,01
---	------------	-------	-------

Obs.: 10848 (226x48) unidades correspondem à locação de 226 equipamentos durante 48 meses.

LOCACAO DE CAMERA Câmera Bullet de Rede TIPO II IP de 4.0mp com IR de 30m, conforme especificações do Anexo A.	48,0000000	60,08	418,62
--	------------	-------	--------

Obs.: 37728 (786x48) unidades correspondem à locação de 786 equipamentos durante 48 meses.

LOCACAO DE SISTEMA DE ALARME Sistema de Alarme Conforme especificações do Anexo A.	6,0000000	60,08	52,33
---	-----------	-------	-------

Incluindo:

- 01 Central de alarme;
- 01 Teclado de comando;
- 01 Bateria auto recarregável – 12volts 7Ah;
- 03 Sirene(s) Pieso 1 Tom Branca;
- 01 Link de dados independente dos sistemas de comunicação da CONTRATANTE.

Obs.: 4800 (100x48) unidades correspondem à locação de 100 equipamentos durante 48 meses.

**Valor Total Anulado: R\$ 1.012,56**

<b>Pedido: 3008</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 01-07-2020	Data Anulação: 04-01-2021
Fornecedor: 8070 - STRATUM SEGURANCA LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante Denilson de Souza da Matta

SERVICO DE MONITORAMENTO E EDICAO Serviço de infraestrutura, com instalação, configuração e testes dos sistemas de videomonitoramento e monitoramento eletrônico no local indicado, incluindo fornecimento dos materiais necessários, dentre outros, os lógicos e elétricos, Rack e etc conforme especificações do Anexo B.	6,0000000	110,15	67,51
---	-----------	--------	-------

Obs.: 4800 (100x48) meses correspondente à locação dos equipamentos e serviços durante 48 meses

LOCACAO DE SENSOR Sensor Infravermelho Conforme especificações do Anexo A.	48,0000000	15,02	73,65
---	------------	-------	-------

Obs.: 35520 (740x48) unidades correspondem à locação de 740 equipamentos durante 48 meses.

LOCACAO DE CAMERA Câmera Bullet de Rede TIPO II IP de 4.0mp com IR de 30m, conforme especificações do Anexo A.	36,0000000	60,08	220,94
Obs.: 37728 (786x48) unidades correspondem à locação de 786 equipamentos durante 48 meses.			
LOCACAO DE GRAVADOR Gravador NVR TIPO II IP 08 canais 2HDD, conforme especificações do Anexo A.	6,0000000	110,15	67,51
Obs.: 3504 (73x48) unidades correspondem à locação de 73 equipamentos durante 48 meses.			
LOCACAO DE SISTEMA DE ALARME Sistema de Alarme Conforme especificações do Anexo A. Incluindo: 01 Central de alarme; 01 Teclado de comando; 01 Bateria auto recarregável – 12volts 7Ah; 03 Sirene(s) Pieso 1 Tom Branca; 01 Link de dados independente dos sistemas de comunicação da CONTRATANTE.	6,0000000	60,08	36,82
Obs.: 4800 (100x48) unidades correspondem à locação de 100 equipamentos durante 48 meses.			

**Valor Total Anulado: R\$ 466,43**

<b>Pedido: 3056</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 30-06-2020	Data Anulação: 19-01-2021
Fornecedor: 530 - ALAÍDE RODRIGUES DE CARVALHO	
Solicitante:	

A pedido de Gustavo Estevão Rezende

LOCACAO DE IMOVEL SITUADO À RUA JOÃO XXIII, 74, CENTRO - LAGOA SANTA - MG, PARA INSTALAÇÃO DO CENTRO POP. SITUADO À RUA JOÃO XXIII, 74, CENTRO - LAGOA SANTA - MG, PARA INSTALAÇÃO DO CENTRO POP.	0,3666654	2.594,90	0,17
---	-----------	----------	------

**Valor Total Anulado: R\$ 0,17**

<b>Pedido: 3125</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 13-07-2020	Data Anulação: 18-01-2021
Fornecedor: 3672 - DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA - EPP	
Solicitante:	

Anulação realizada conforme solicitado por Isabel Cristina de Amorim via e-mail ao setor de compras.

DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (EM ACO)	65,0000000	29,98	65,0000000
--------------------------------------	------------	-------	------------

**Valor Total Anulado: R\$ 1.948,70**

<b>Pedido: 338</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 04-01-2021	Data Anulação: 20-01-2021
Fornecedor: 5315 - UNI-SOS EMERGENCIAS MEDICAS LTDA - EPP	
Solicitante:	

A pedido da solicitante Deborah Vieira Costa

LOCACAO DE AMBULANCIA	4,0000000	8.799,00	35.196,00
-----------------------	-----------	----------	-----------

**Valor Total Anulado: R\$ 35.196,00**

<b>Pedido: 3475</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-08-2020	Data Anulação: 04-01-2021
Fornecedor: 5254 - SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
Solicitante:	

A pedido da solicitante Deborah, através de e-mail de 04-01-21

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 14	30,0000000	0,65	30,0000000
-----------------------------------	------------	------	------------

**Valor Total Anulado: R\$ 19,50**

<b>Pedido: 351</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 04-01-2021
Fornecedor: 8070 - STRATUM SEGURANCA LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante Denilson de Souza da Matta

LOCACAO DE SENSOR Sensor Infravermelho Conforme especificações do Anexo A.	372,0000000	15,02	622,12
--	-------------	-------	--------

Obs.: 35520 (740x48) unidades correspondem à locação de 740 equipamentos durante 48 meses.

LOCACAO DE CAMERA Câmera Bullet de Rede TIPO II IP de 4.0mp com IR de 30m, conforme especificações do Anexo A.	696,0000000	60,08	3.209,43
Obs.: 37728 (786x48) unidades correspondem à locação de 786 equipamentos durante 48 meses.			
SERVICO DE MONITORAMENTO E EDICAO Serviço de infraestrutura, com instalação, configuração e testes dos sistemas de videomonitoramento e monitoramento eletrônico no local indicado, incluindo fornecimento dos materiais necessários, dentre outros, os lógicos e elétricos, Rack e etc conforme especificações do Anexo B.	60,0000000	110,15	735,52
Obs.: 4800 (100x48) meses correspondente à locação dos equipamentos e serviços durante 48 meses			
LOCACAO DE SISTEMA DE ALARME Sistema de Alarme Conforme especificações do Anexo A. Incluindo: 01 Central de alarme; 01 Teclado de comando; 01 Bateria auto recarregável – 12volts 7Ah; 03 Sirene(s) Pieso 1 Tom Branca; 01 Link de dados independente dos sistemas de comunicação da CONTRATANTE.	60,0000000	60,08	401,18
Obs.: 4800 (100x48) unidades correspondem à locação de 100 equipamentos durante 48 meses.			
LOCACAO DE GRAVADOR Gravador NVR TIPO II IP 08 canais 2HDD, conforme especificações do Anexo A.	24,0000000	110,15	735,52
Obs.: 3504 (73x48) unidades correspondem à locação de 73 equipamentos durante 48 meses.			

**Valor Total Anulado: R\$ 5.703,77**

<b>Pedido: 358</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 04-01-2021
Fornecedor: 8070 - STRATUM SEGURANCA LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante Denilson de Souza da Matta			
LOCACAO DE GRAVADOR Gravador NVR TIPO II IP 08 canais 2HDD, conforme especificações do Anexo A.	36,0000000	110,15	124,84
Obs.: 3504 (73x48) unidades correspondem à locação de 73 equipamentos durante 48 meses.			
LOCACAO DE SISTEMA DE ALARME Sistema de Alarme Conforme especificações do Anexo A. Incluindo: 01 Central de alarme; 01 Teclado de comando; 01 Bateria auto recarregável – 12volts 7Ah; 03 Sirene(s) Pieso 1 Tom Branca; 01 Link de dados independente dos sistemas de comunicação da CONTRATANTE.	36,0000000	60,08	68,09
Obs.: 4800 (100x48) unidades correspondem à locação de 100 equipamentos durante 48 meses.			
SERVICO DE MONITORAMENTO E EDICAO Serviço de infraestrutura, com instalação, configuração e testes dos sistemas de videomonitoramento e monitoramento eletrônico no local indicado, incluindo fornecimento dos materiais necessários, dentre outros, os lógicos e elétricos, Rack e etc conforme especificações do Anexo B.	36,0000000	110,15	124,84
Obs.: 4800 (100x48) meses correspondente à locação dos equipamentos e serviços durante 48 meses			
LOCACAO DE SENSOR Sensor Infravermelho Conforme especificações do Anexo A.	216,0000000	15,02	119,16
Obs.: 35520 (740x48) unidades correspondem à locação de 740 equipamentos durante 48 meses.			
LOCACAO DE CAMERA Câmera Bullet de Rede TIPO II IP de 4.0mp com IR de 30m, conforme especificações do Anexo A.	276,0000000	60,08	544,73
Obs.: 37728 (786x48) unidades correspondem à locação de 786 equipamentos durante 48 meses.			

**Valor Total Anulado: R\$ 981,66**

<b>Pedido: 365</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 04-01-2021
Fornecedor: 8070 - STRATUM SEGURANCA LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante Denilson de Souza da Matta			
LOCACAO DE GRAVADOR Gravador NVR TIPO II IP 08 canais 2HDD, conforme especificações do Anexo A.	12,0000000	110,15	824,35
Obs.: 3504 (73x48) unidades correspondem à locação de 73 equipamentos durante 48 meses.			

SERVICO DE MONITORAMENTO E EDICAO Serviço de infraestrutura, com instalação, configuração e testes dos sistemas de videomonitoramento e monitoramento eletrônico no local indicado, incluindo fornecimento dos materiais necessários, dentre outros, os lógicos e elétricos, Rack e etc conforme especificações do Anexo B.	12,0000000	110,15	824,35
Obs.: 4800 (100x48) meses correspondente à locação dos equipamentos e serviços durante 48 meses			
LOCACAO DE SISTEMA DE ALARME Sistema de Alarme Conforme especificações do Anexo A. Incluindo: 01 Central de alarme; 01 Teclado de comando; 01 Bateria auto recarregável – 12volts 7Ah; 03 Sirene(s) Pieso 1 Tom Branca; 01 Link de dados independente dos sistemas de comunicação da CONTRATANTE.	12,0000000	60,08	449,63
Obs.: 4800 (100x48) unidades correspondem à locação de 100 equipamentos durante 48 meses.			
LOCACAO DE SENSOR Sensor Infravermelho Conforme especificações do Anexo A.	96,0000000	15,02	899,26
Obs.: 35520 (740x48) unidades correspondem à locação de 740 equipamentos durante 48 meses.			
LOCACAO DE CAMERA Câmera Bullet de Rede TIPO II IP de 4.0mp com IR de 30m, conforme especificações do Anexo A.	72,0000000	60,08	2.697,79
Obs.: 37728 (786x48) unidades correspondem à locação de 786 equipamentos durante 48 meses.			
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 5.695,38</b>

<b>Pedido: 3655</b>	<b>Anulação: 1</b>		
Data: 28-08-2020	Data Anulação: 19-01-2021		
Fornecedor: 9356 - MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE			
Solicitante:			
Anulação realizada conforme solicitado por Isabel Cristiana de Amorim via e-mail ao setor de compras			
PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS - PRETA	10,0000000	7,50	10,0000000
PAPEL TAMANHO A4: 210 X 297MM; PESO 75G/M²; PACOTE COM 500 FOLHAS NA COR VERDE	30,0000000	17,90	30,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 612,00</b>

<b>Pedido: 378</b>	<b>Anulação: 1</b>		
Data: 21-01-2021	Data Anulação: 26-01-2021		
Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA - ME			
Solicitante:			
A pedido de Isabel Cristina de Amorim através de e-mail do dia 25/01/21			
CESTO P/ LIXO TELADO DE PLASTICO 10 LTS	25,0000000	2,08	25,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 52,00</b>

<b>Pedido: 3851</b>	<b>Anulação: 1</b>		
Data: 10-09-2020	Data Anulação: 06-01-2021		
Fornecedor: 7194 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP			
Solicitante:			
Devido a indisponibilidade de insumos para o envasamento do item álcool, de acordo com o fornecedor, solicito por gentileza a anulação do Item Álcool em gel 500Gr			
ALCOOL GEL 500 GR - USO DOMESTICO	36,0000000	4,15	36,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 149,40</b>

<b>Pedido: 3864</b>	<b>Anulação: 1</b>		
Data: 10-09-2020	Data Anulação: 06-01-2021		
Fornecedor: 7194 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP			
Solicitante:			
Devido a indisponibilidade de insumos para o envasamento do item álcool, de acordo com o fornecedor, solicito por gentileza a anulação do Item Álcool em gel 500Gr			
ALCOOL GEL 500 GR - USO DOMESTICO	240,0000000	4,15	240,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 996,00</b>

<b>Pedido: 3888</b>	<b>Anulação: 1</b>		
Data: 11-09-2020	Data Anulação: 06-01-2021		
Fornecedor: 7194 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP			
Solicitante:			
Devido a indisponibilidade de insumos para o envasamento do item álcool, de acordo com o fornecedor, solicito por gentileza a anulação do Item Álcool em gel 500Gr			
ALCOOL GEL 500 GR - USO DOMESTICO	48,0000000	4,15	48,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 199,20

<b>Pedido: 4278</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 07-10-2020	Data Anulação: 22-01-2021
Fornecedor: 5315 - UNI-SOS EMERGENCIAS MEDICAS LTDA - EPP	
Solicitante:	

A pedido de Deborah Vieira Costa em 22/01/21

LOCACAO DE AMBULANCIA	2,2333926	16.860,00	0,0000593
-----------------------	-----------	-----------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 0,99

<b>Pedido: 4398</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-10-2020	Data Anulação: 28-01-2021
Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME	
Solicitante:	

A pedido de Jade de Madeiros Reis, através de e-mail do dia 27/01/21

BARRA DE FERRO CA 50 4,2MM SUPERFICIE NERVURADA - 12 METROS	1.500,0000000	6,92	10.380,00
---	---------------	------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 10.380,00

<b>Pedido: 4411</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-10-2020	Data Anulação: 19-01-2021
Fornecedor: 7910 - JOA VILLAREAL CATERING EIRELI - EPP	
Solicitante:	

A pedido da Solicitante Deborah, Costa, através do e-mail do dias 15/01/2021

MARMITEX	1.200,0000000	13,00	749,0000000
----------	---------------	-------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 9.737,00

<b>Pedido: 4437</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-10-2020	Data Anulação: 19-01-2021
Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME	
Solicitante:	

Anulação realizada conforme solicitado por Isabel Cristina de Amorim via e-mail ao setor de compras.

GUARDANAPO DE PAPEL (20 X 20 CM) - 50 UNID.	120,0000000	1,10	60,0000000
---	-------------	------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 66,00

<b>Pedido: 4441</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-10-2020	Data Anulação: 18-01-2021
Fornecedor: 7194 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	
Solicitante:	

Anulação realizada conforme solicitado por Isabel Cristina de Amorim via e-mail ao setor de compras.

ALCOOL GEL 500 GR - USO DOMESTICO	300,0000000	4,15	300,0000000
-----------------------------------	-------------	------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 1.245,00

<b>Pedido: 4447</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-10-2020	Data Anulação: 18-01-2021
Fornecedor: 1992 - PAPELARIA OURO EIRELI	
Solicitante:	

Anulação realizada conforme solicitado por Isabel Cristina de Amorim via e-mail ao setor de compras.

ESTILETE COM LAMINA ESTREITA EM ACO CARBONO	36,0000000	0,68	18,0000000
COLA BRANCA LIQUIDA - 1 LITRO	2,0000000	6,86	2,0000000
PINCEL MARCADOR PERMANENTE - VERDE	15,0000000	1,32	8,0000000
ENVELOPE PARDO - 176 X 250 MM (80 G/M²)	500,0000000	0,10	250,0000000
TESOURA GRANDE COM PONTA TAMANHO MIN. 21 CM	30,0000000	3,80	15,0000000
PINCEL MARCADOR PERMANENTE - VERMELHO	9,0000000	1,32	4,0000000
CANETA MARCA TEXTO - LARANJA	60,0000000	0,99	30,0000000
PERFURADOR DE PAPEL - 2 FUROS (25 FOLHAS)	4,0000000	18,90	2,0000000
PERCEVEJO LATONADO (C/ 100 UND)	10,0000000	1,69	5,0000000
CLIPS 8/0 GALVANIZADOS - 500 G	11,0000000	4,98	5,0000000

PINCEL MARCADOR PERMANENTE - PRETO	15,0000000	1,32	8,0000000
COLA LIQUIDA BRANCA - 90 GR	84,0000000	0,99	42,0000000
PINCEL MARCADOR PERMANENTE - AZUL	15,0000000	1,32	8,0000000
ENVELOPE PARDO - 250 X 353 MM (80G/M²)	7.500,0000000	0,15	3.750,0000000
CANETA MARCA TEXTO - VERDE	48,0000000	0,99	24,0000000
FITA ADESIVA COLORIDA - AMARELA (12MM X 10M)	6,0000000	0,30	4,0000000
FITA ADESIVA COLORIDA - AZUL (12 MM X 10 M)	6,0000000	0,30	4,0000000
ALMOFADA P/ CARIMBO - PRETA	2,0000000	2,16	2,0000000
CLIPS 6/0 GALVANIZADOS - 500 G	16,0000000	4,98	8,0000000
BORRACHA BRANCA Nº 20	160,0000000	0,24	80,0000000
FITA ADESIVA COLORIDA - VERDE (12MM X 10M)	6,0000000	0,30	4,0000000
FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA	148,0000000	1,82	82,0000000
CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA - 12 CORES	6,0000000	5,89	3,0000000
CANETA MARCA TEXTO - ROSA	60,0000000	0,99	30,0000000
FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC - 12 MM X 40 M	84,0000000	0,56	42,0000000
CANETA RETROPROJETOR - PRETA	12,0000000	1,54	6,0000000
CANETA RETROPROJETOR - VERMELHA	9,0000000	1,50	6,0000000
CLIPS 2/0 GALVANIZADOS - 500 G	5,0000000	4,98	3,0000000
CLIPS 4/0 GALVANIZADOS - 500 G	2,0000000	4,98	2,0000000
PASTA SANFONADA PLASTICA	5,0000000	9,89	2,0000000
FITA ADESIVA COLORIDA - BRANCA (12MM X 10M)	6,0000000	0,30	4,0000000
FITA ADESIVA COLORIDA - VERMELHA (12MM X 10M)	6,0000000	0,30	4,0000000
ALMOFADA P/ CARIMBO - AZUL	6,0000000	2,16	3,0000000
FITA ADESIVA CREPE - 19 MM X 50 M	144,0000000	2,04	72,0000000
CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL - 96 FLS	48,0000000	3,49	24,0000000
LAPIS PRETO N.º 2	720,0000000	0,15	480,0000000
LIVRO ATA 100 FLS	45,0000000	6,60	25,0000000
LIVRO ATA 200 FLS	20,0000000	11,30	10,0000000
LIVRO DE PROTOCOLO P/ CORRESPONDENCIA	20,0000000	4,50	10,0000000
APONTADOR ESCOLAR DE LAPIS	140,0000000	0,14	70,0000000
PASTA CANALETA (FUME) - 216 X 330 MM	6,0000000	1,06	3,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 1.871,12**

**Pedido: 4449**

**Anulação: 1**

Data: 14-10-2020

Data Anulação: 19-01-2021

Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME

Solicitante:

Anulação realizada conforme solicitado por Isabel Cristina de Amorim via e-mail ao setor de compras.

PAPEL VERGE 180 GR/M², 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) CREME	8,0000000	8,80	8,0000000
PAPEL COLORSET COR VERDE CLARO (20 UNID.)	2,0000000	7,95	2,0000000
PAPEL COLORSET COR VERMELHA (20 UNID.)	2,0000000	7,95	2,0000000
PAPEL VERGE 180 GR/M², 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) AZUL	8,0000000	8,80	8,0000000
PAPEL COLORSET COR AZUL (20 UNID.)	2,0000000	7,95	2,0000000
PAPEL COLORSET COR AZUL CLARO (20 UNID.)	2,0000000	7,95	2,0000000
PAPEL COLORSET COR AMARELA (20 UNID.)	2,0000000	7,95	2,0000000
PASTA AZ - LOMBO ESTREITO	6,0000000	8,40	6,0000000
PAPEL VERGE 180 GR/M², 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) CINZA	8,0000000	8,80	8,0000000
PAPEL COLORSET COR VERDE (20 UNID.)	2,0000000	7,95	2,0000000

PAPEL VERGE 180 GR/M², 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) VERDE	8,0000000	8,80	8,0000000
PAPEL COLORSET COR LARANJA (20 UNID.)	2,0000000	7,95	2,0000000
PAPEL COLORSET COR ROXO ( 20 UNID)	2,0000000	7,95	2,0000000
PAPEL VERGE 180 GR/M², 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) BRANCO	8,0000000	8,80	8,0000000
PAPEL COLORSET COR PRETO (20 UNID.)	2,0000000	7,95	2,0000000
PAPEL COLORSET COR MARROM (20 UNID.)	2,0000000	7,95	2,0000000
PAPEL COLORSET COR ROSA (20 UNID.)	2,0000000	7,95	2,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 577,30**

<b>Pedido: 4454</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-10-2020	Data Anulação: 18-01-2021
Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA - ME	
Solicitante:	

Anulação realizada conforme solicitado por Isabel Cristina de Amorim via e-mail ao setor de compras.

PAPEL TOALHA BRANCO (C/ 1000 FLS)	450,0000000	6,10	450,0000000
-----------------------------------	-------------	------	-------------

**Valor Total Anulado: R\$ 2.745,00**

<b>Pedido: 4465</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-10-2020	Data Anulação: 18-01-2021
Fornecedor: 7194 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	
Solicitante:	

Anulação realizada conforme solicitado por Isabel Cristina de Amorim via e-mail ao setor de compras.

ALCOOL GEL 500 GR - USO DOMESTICO	84,0000000	4,15	84,0000000
-----------------------------------	------------	------	------------

**Valor Total Anulado: R\$ 348,60**

<b>Pedido: 4467</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-10-2020	Data Anulação: 18-01-2021
Fornecedor: 1992 - PAPELARIA OURO EIRELI	
Solicitante:	

Anulação realizada conforme solicitado por Isabel Cristina de Amorim via e-mail ao setor de compras.

PERFURADOR DE PAPEL - 2 FUROS (25 FOLHAS)	8,0000000	18,90	4,0000000
PINCEL MARCADOR PERMANENTE - AZUL	6,0000000	1,32	3,0000000
CANETA RETROPROJETOR - AZUL	18,0000000	1,54	9,0000000
ENVELOPE BRANCO - 176 X 250 MM (90 G/M²)	750,0000000	0,14	250,0000000
PINCEL MARCADOR PERMANENTE - PRETO	6,0000000	1,32	3,0000000
ALMOFADA P/ CARIMBO - PRETA	4,0000000	2,16	2,0000000
COLA BRANCA LIQUIDA - 1 LITRO	3,0000000	6,86	1,0000000
CLIPS 4/0 GALVANIZADOS - 500 G	6,0000000	4,98	3,0000000
PINCEL MARCADOR PERMANENTE - VERDE	9,0000000	1,32	3,0000000
CONTRA CAPA ENCADERNACAO PRETA - TAMANHO A4	100,0000000	0,13	50,0000000
TESOURA GRANDE COM PONTA TAMANHO MIN. 21 CM	18,0000000	3,80	8,0000000
PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA CINZA (480 G/M²)	10,0000000	2,60	5,0000000
PASTA CANALETA (FUME) - 216 X 330 MM	48,0000000	1,06	24,0000000
FITA ADESIVA CREPE - 19 MM X 50 M	24,0000000	2,04	12,0000000
CANETA RETROPROJETOR - PRETA	18,0000000	1,54	9,0000000
CAPA P/ ENCADERNACAO TRANSPARENTE - TAMANHO A4	100,0000000	0,20	50,0000000
CLIPS 2/0 GALVANIZADOS - 500 G	4,0000000	4,98	2,0000000
FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC - 12 MM X 40 M	12,0000000	0,56	6,0000000
ENVELOPE PARDO - 176 X 250 MM (80 G/M²)	3.500,0000000	0,10	1.750,0000000
COLA LIQUIDA BRANCA - 90 GR	6,0000000	0,99	3,0000000
APONTADOR ESCOLAR DE LAPIS	66,0000000	0,14	33,0000000
CRACHA TRANSPARENTE	100,0000000	0,59	50,0000000



CANETA MARCA TEXTO - LARANJA	18,000000	0,99	9,0000000
CANETA MARCA TEXTO - VERDE	36,000000	0,99	24,0000000
ALMOFADA P/ CARIMBO - AZUL	4,000000	2,16	2,0000000
ESTILETE COM LAMINA ESTREITA EM ACO CARBONO	12,000000	0,68	6,0000000
FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA	72,000000	1,82	36,0000000
LIVRO ATA 200 FLS	6,000000	11,30	3,0000000
LIVRO DE PROTOCOLO P/ CORRESPONDENCIA	15,000000	4,50	7,0000000
GRAMPO PARA PASTA - TIPO TRILHO (CX. C/ 50 UNID.)	40,000000	5,34	20,0000000
LAPIS PRETO N.º 2	144,000000	0,15	72,0000000
BORRACHA BRANCA Nº 20	60,000000	0,24	30,0000000
LIVRO ATA 100 FLS	6,000000	6,60	3,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 828,14**

<b>Pedido: 4468</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-10-2020	Data Anulação: 19-01-2021
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME	
Solicitante:	

Anulação realizada conforme solicitado por Isabel Cristina de Amorim via e-mail ao setor de compras.

PAPEL VERGE 180 GR/M², 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) CINZA	5,000000	8,80	5,0000000
PAPEL VERGE 180 GR/M², 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) CREME	13,000000	8,80	13,0000000
PAPEL VERGE 180 GR/M², 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) VERDE	10,000000	8,80	10,0000000
PAPEL VERGE 180 GR/M², 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) BRANCO	13,000000	8,80	13,0000000
PAPEL VERGE 180 GR/M², 210 X 297 MM (PCT C/ 50 UNID) AZUL	13,000000	8,80	13,0000000
PASTA AZ - LOMBO ESTREITO	5,000000	8,40	5,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 517,20**

<b>Pedido: 4472</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-10-2020	Data Anulação: 19-01-2021
Fornecedor: 7403 - FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	
Solicitante:	

Anulação realizada conforme solicitado por Isabel Cristina de Amorim via e-mail ao setor de compras.

SACO PLASTICO TRANSPARENTE 40 X 60	10,000000	20,50	10,0000000
------------------------------------	-----------	-------	------------

**Valor Total Anulado: R\$ 205,00**

<b>Pedido: 4474</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-10-2020	Data Anulação: 19-01-2021
Fornecedor: 9356 - MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	
Solicitante:	

Anulação realizada conforme solicitado por Isabel Cristina de Amorim via e-mail ao setor de compras.

PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS - PRETA	15,000000	7,50	15,0000000
---	-----------	------	------------

**Valor Total Anulado: R\$ 112,50**

<b>Pedido: 4480</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-10-2020	Data Anulação: 18-01-2021
Fornecedor: 7194 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	
Solicitante:	

Anulação realizada conforme solicitado por Isabel Cristina de Amorim via e-mail ao setor de compras.

ALCOOL GEL 500 GR - USO DOMESTICO	235,000000	4,15	235,0000000
-----------------------------------	------------	------	-------------

**Valor Total Anulado: R\$ 975,25**

<b>Pedido: 4496</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-10-2020	Data Anulação: 13-01-2021
Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME	
Solicitante:	

A pedido de Deborah Costa, através de e-mail de 13/01/2021

**Valor Total Anulado:****R\$ 197,97****Pedido: 4497 Anulação: 1**

Data: 14-10-2020 Data Anulação: 13-01-2021

Fornecedor: 2591 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME

Solicitante:

A pedido de Deborah Costa, através de e-mail de 13/01/2021

LEITE INTEGRAL - LITRO

250,0000000

3,68

150,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 552,00****Pedido: 4498 Anulação: 1**

Data: 14-10-2020 Data Anulação: 22-01-2021

Fornecedor: 8504 - MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Solicitante:

A pedido de Deborah Vieira Costa em 22/01/21

MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500 G

96,0000000

4,45

96,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 427,20****Pedido: 4571 Anulação: 1**

Data: 14-10-2020 Data Anulação: 12-01-2021

Fornecedor: 1743 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Solicitante:

A pedido de Farmácia em 10/02/21

AZITROMICINA DIHIDRATADA 500 MG COMPRIMIDO

6.500,0000000

0,52

3.380,00

**Valor Total Anulado:****R\$ 3.380,00****Pedido: 4604 Anulação: 1**

Data: 13-10-2020 Data Anulação: 18-01-2021

Fornecedor: 7194 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Solicitante:

Anulação realizada conforme solicitado por Isabel Cristina de Amorim via e-mail ao setor de compras.

ALCOOL GEL 500 GR - USO DOMESTICO

96,0000000

4,15

96,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 398,40****Pedido: 4622 Anulação: 1**

Data: 13-10-2020 Data Anulação: 18-01-2021

Fornecedor: 9990 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

Solicitante:

Anulação realizada conforme solicitado por Isabel Cristina de Amorim via e-mail ao setor de compras.

ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS

16,0000000

34,48

8,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 275,84****Pedido: 4641 Anulação: 1**

Data: 14-10-2020 Data Anulação: 07-01-2021

Fornecedor: 9517 - APLICAR LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA

Solicitante:

A pedido de Paula Cristina Pereira através 10/02/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

0,0352113

4.543.990,02

58.486,00

**Valor Total Anulado:****R\$ 58.486,00****Pedido: 4705 Anulação: 1**

Data: 14-10-2020 Data Anulação: 22-01-2021

Fornecedor: 7910 - JOA VILLAREAL CATERING EIRELI - EPP

Solicitante:

A pedido de Deborah Vieira Costa em 22/01/2021

MARMITEX

636,0000000

13,00

229,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 2.977,00**

<b>Pedido: 4857</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 26-11-2020	Data Anulação: 05-01-2021		
Fornecedor: 372 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.			
Solicitante:			
A pedido do sol. Anderson Borges Morato em e-mail do dia 04/01/21			
CESTA BASICA	900,0000000	98,46	50,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 4.923,00</b>

<b>Pedido: 544</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 04-01-2021		
Fornecedor: 8070 - STRATUM SEGURANCA LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante Denilson de Souza da Matta			
MONITORAMENTO E VIGILANCIA ELETRONICA Serviço de Vigilância e verificação técnica no(s) local(is) de incidência dos serviços para monitoramento conforme especificações do Anexo B.	4,2857040	30.042,10	0,09
SERVICO DE MONITORAMENTO E EDICAO Serviço de monitoramento remoto ao sistema de segurança disponibilizado, modalidade 24x7. Incluindo central de Monitoramento e alarme.	4,2857040	15.521,75	0,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 0,09</b>

<b>Pedido: 834</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 13-02-2020	Data Anulação: 19-01-2021		
Fornecedor: 303 - JOAO CARLOS MARIA - ME			
Solicitante:			
A pedido de Gustavo Estevão Rezende			
COPIA SIMPLES DE CHAVE	6,0000000	6,00	6,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 36,00</b>

<b>Pedido: 990</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 20-02-2020	Data Anulação: 19-01-2021		
Fornecedor: 303 - JOAO CARLOS MARIA - ME			
Solicitante:			
A pedido de Gustavo Estevão Rezende			
SERVIÇO DE FECHADURA	2,0000000	140,00	2,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 280,00</b>